
   Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования   

Центр внешкольной работы Кашарского района        

    

                                                                          ПРИКАЗ 

 

              от 01 марта 2023 года                      сл.Кашары                                 № 15   

 

Об организации деятельности Муниципального (опорного) 

 центра дополнительного образования  Кашарского района (МОЦ) 

 

        На основании Постановления Администрации Кашарского района от 27.02.2023 г. «О 

присвоении статуса «Муниципального опорного центра дополнительного образования 

детей» и   в  соответствии с приказом отдела образования  Администрации Кашарского 

района  от  28.02.2023 №51 «О создании муниципального (опорного) центра», Положения 

о деятельности муниципального (опорного) центра дополнительного образования детей, с 

целью создания условий для обеспечения эффективной системы взаимодействия в сфере 

дополнительного образования детей по реализации современных, адаптивных и 

востребованных дополнительных общеобразовательных программ для детей различных 

направленностей  

                                         ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Муниципальный (опорный) центр (далее МОЦ) дополнительного 

образования на базе Муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования Центра внешкольной работы Кашарского района для 

решения конкретных оперативных задач в рамках реализации на территории 

Кашарского района регионального проекта «Успех каждого ребенка».  

2.  Назначить Зайцеву О.А..,начальником МОЦ и  ответственным за координацию 

деятельности МОЦ по реализации плановых мероприятий . 

3. Утвердить:  

3.1 Положение о Муниципальном опорном центре дополнительного образования. 

3.2. План работы МОЦ на 2023-2024 гг. согласно приложению №1 к настоящему приказу. 

 3.3. Состав творческой группы по организации деятельности МОЦ, согласно приложению 

№2 к настоящему приказу.  

4. Творческой группе МОЦ создать на официальном сайте учреждения раздел 

«Муниципальный опорный центр дополнительного образования детей Кашарского 

района».  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  Директор  МБОУ ДО ЦВР                                               О.Г.Переверзева 

 

 

 



                                                                                                                       Приложение 1 

                                                                                     к приказу № г. 15 от 01 .03.2023 

 

ПЛАН 

деятельности Муниципального опорного центра по реализации на 

территории Кашарского района регионального проекта 

 «Успех каждого ребенка». 

на 2023-2024 гг 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Срок реализации 

(период) 

Исполнитель  

 

1.  Разработка  документов учреждения на предмет 

создания и осуществление деятельности на базе 

МБОУ ДО ЦВР муниципального (опорного) 

центра дополнительного образования детей. 

Март-апрель 

2023 г 

МОЦ 

2 Участие в совещаниях, семинарах для 

руководителей образовательных организаций, 

педагогов дополнительного образования по 

информированию о ходе реализации 

регионального проекта «Успех каждого 

ребенка» по освещению деятельности МОЦ. 

В течении всего 

периода 

МОЦ 

3 Создание раздела «Муниципальный опорный 

центр дополнительного образования детей 

Кашарского района» на официальном сайте 

МБОУ ДО ЦВР 

Апрель-май 

2023 г. 

МОЦ 

4 Проведение информационной кампании для 

всех участников образовательного процесса  

В течении всего 

периода  

МОЦ 

5 Подписание соглашения о сотрудничестве с 

Региональным модельным центром. 

Привлечение интеллектуальных партнеров, 

иных участников деятельности по реализации 

приоритетного проекта. 

2 квартал 2023 МОЦ 

6 Повышение педагогической компетенции 

сотрудников МОЦ 

По расписанию 

регионального 

модельного 

центра 

МОЦ 

7 Формирование плана и проведение конкурсных 

и иных мероприятий для обучающихся и 

педагогов дополнительного образования.  

В течении 

учебного года 

2023г 

МОЦ 

8 Формирование банка лучших дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих 

программ и инновационных практик : 

-сетевое взаимодействие; 

-модульных программ для сельской местности; 

-организация летнего отдыха 

В течении  

2023г. 

 

МОЦ 



-работа с детьми, находящимися в трудной 

жизненной ситуации 

9. Организация муниципальных краткосрочных 

стажировок по направлениям дополнительного 

образования. 

По расписанию 

регионального 

модельного 

центра 

МОЦ 

10. Содействие процедурам НОК образовательных 

услуг     и  независимой экспертизе реализации 

дополнительных общеобразовательных услуг 

В соответствии с 

планом работы 

регионального 

информационно-

аналитического 

центра 

ОО 

МОЦ 

 

 

Директор                                                                              О.Г.Переверзева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                             Приложение №2  к приказу № 15  от 01.03.2023г. 

 

 

 Состав творческой группы по организации деятельности МОЦ  Кашарского района. 

Координаторы муниципального (опорного) центра:  

Переверзева О.Г., директор МБОУ ДО ЦВР 

Акименко Е.А, специалист ОО Администрации Кашарского района 

 Члены творческой группы МОЦ:  

 1. Зайцева О.А.методист-начальник МОЦ. 

 2.  Пчелинцева С.А. педагог дополнительного образования-куратор  (социально-

гуманитарная направленность) 

 3. Палажчук О.Н.,    методист-куратор (физкультурно-спортивная направленность) 

 4.Петровская Т.А. педагог дополнительного-куратор образования.(естественнонаучная 

направленность) 

5.Гриценко В.Н,педагог дополнительного образования-куратор(туристско-краеведческая 

направленность) 

 6.Кравцова О.П.,педагог дополнительного образования-куратор (художественная 

направленность) 

 


